II. Die Lex Abbatiae nach den 2741405222229

1. Tatbestand der Gründung.

a) 1107: (Chrismon.) In nomine sancte et individue 
Trinitatis Heinricus divina favente clementia quintus, rex. 
Omnium sancte dei ecclesie fidelium presenti um scilicet ac 
futurorum cognoscat industria, quod in regno nostro regulare 
quoddam monasterium situm est, in provincia scilicet, que 
dicitur Norica, in episcopatu Erisingensi, in pago Ouscowe, 
iuxta fluvium, qui dicitur Giana, in comitatu Ousen, quod 
Usenhoven antiquitus, modo autem monasterium sancti Petri 
nuncupatur. Istic compendiosa, ut possumus, relatione rei 
geste seriem perstringimus, et qualiter vel quibus monasterii 
huius structura primitus ceperit memorie posterorum quorum
cumque tradimus. Magni nominis duo comites, Otto videlicet 
unus et alter Perichtoldus nomine prefati monasterii locum 
communem inter se a parentibus, uti pluribus patuit, eatenus 
habuere, ut constructo eodem inibi monasterio, a comite sci
licet Perichtoldo, partium termini utrorumque infra murorum 
ambitum clauderentur, et altare quoddam in orientali theca 
positum inde et in honorem beati Petri consecratum parti 
Ottonis cederet, aliud vero ex adverso occidentalis plage con
stitutum altare in parte alterius comitis locatum appareret. 
Sed ut paululum istic a directo narrationis tramite divertamus: 
sepe iam dicti Ottonis comitis parens pie memorie Hazaga 
comitissa cum reliquis duobus filiis suis, comitibus Perinhardo 
scilicet et Ekkahardo, supra reliquias beati Martini presulis 
et aliorum item sanctorum, quas undecunque collegerat, bona 
vel predia longe seu prope posita, sub cyrographo et multis
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coram testibus donarat. Post aliquod autem decedentis spa
tium temporis supra memoratus iam sepenumero comes Otto, 
matre sua et fratribus feliciter ex mundi huius naufragio 
translatis, ante iam dictas sancti Martini reliquias clausit cum 
prediis mancipiis ve ad eas pertinentibus in dedicatione templi 
sub sigillo altaris, quod locatum diximus in parte Perichtoidi 
comitis, et locum ad se illic pertinentem cum aliquibus agro
rum et silve adiacentis jugeribus sine aliqua prorsus con
tradictione supra eiusdem sanctuarii reliquias in proprietatem 
sub testimonio tradidit. Exinde comes Perichtoldus iam nil 
moratus precipua prediorum parte suorum, mancipiorum, cen
suum, pecuniarum, seu quarumcumqne rerum ex toto super 
altare idem sancti Martini delegavit, contradidit domino deo, 
sancte Marie, sancto Petro apostolo, sancto Benedicto in pro
prietatem et predirti monasterii abbati tunc temporis Erchan- 
boldo eiusque post hec successoribus in dispositionem liberam 
celleque necessariam fratribusque deo sub regula monastica 
inibi servituris ad utilitatem.

b) 1124: In nomine sancte et individue trinitatis Hein- 
ricus dei gratia Romanorum imperator augustus. Ecclesiarum 
consulere utilitatibus constat acceptum esse coram deo et 
hominibus. Unde ad fidelium Christi tam futurorum quam 
presentimi! transfundimus notitiam, quod in regno nostro 
quidam magni nominis comites Berhtoldus et Otto cum 
coniuge sua Hazacha et filiis suis Ekkehardo Bernardo [et Ottone] 
quoddam monasterium in episcopatu Frisingensi, in pago Ous- 
kowe iuxta fluvium (Manam, in comitatu Husen, quod Usenhoven 
dicitur, pro remedio anime sue fundaverint. Transacto autem 
tempore, dum idem locus habitationi et conversationi ceno- 
bitarum nimis difficilis et ineptus esset, necessitati et peti
tioni eorum condescendentes predictorum virorum nepotes, 
videlicet comitissa Beatrix et filii eius comites Chuonradus 
et Otto de Dachowe necnon palatinus comes Otto et patrueles 
sui Otto, Bernhardus, Ekkehardus, predictum cenobium Skiren 
transferri fecerunt et per manus fidejussoris sui ad altare 
sancti Petri principis apostolorum Romam obtulerunt, multa 
beneficia et predia large et benevole addentes et pro remedio 
anime sue omni proprietario et hereditario iure et servitio 
eiusdem cenobii se abdicantes Brunoni abbati et eius succes-
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soribus ad utilitatem fratrum inibi deo servientium liberam 
dispensationem et administrationem delegaverunt ea condicione, 
ut omnia, quecunque ad prius monasterium Usenhoven per
tinuerunt, ad istud quoque monasterium Skiren pertineant.

2. Freiheit des Klosters.
a) 1107 : Et ne unquam a posteris eorumdem dei servi

tium deinceps illic destrui possit, prudenter prorsus decrevere 
et constituere ambo prefati comites eandem cellam cum om
nibus suis pertinentiis tunc collatis et dehinc conferendis ab 
ea die omnino non subdi iugo alicuius terrene persone vel 
ditioni, nisi abbatis solius dominationi, et sic totius libertatis 
iure eam adampliavere et in Christo stabiliter sublimavere. 
Dehinc iure omni et servitio predicti monasterii ipsi sese pe
nitus abdicavere. Sed hoc revera totum felices negotiatores 
prudenter effecere, primum ob spem et premium vite eterne, 
ob remissionem peccatorum ipsorum et parentum sive poste
rorum quorumlibet suorum et omnium ad se pertinentium, 
ob memoriam quoque regum seu quorumvis in ecclesia or
dinum et precipue statum celle defendentium. Et quod prout 
posse suberit, Christi pauperibus beneficum illic patefiat re
ceptaculum.

b) 1124: His votis piorum virorum ecclesie dei funda
torum cooperatores et participes esse cupientes ex petitione 
eorum donamus omnimodam libertatem predicto cenobio ab 
omni seculari dominio.